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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
KËSHILLI I BASHKISË KORÇË

PLAN I KONSULTIMEVE  TË KESHILLIT BASHKIAK KORÇË
(Janar-Dhjetor 2023)

Muaji Janar 
Sondazh për prioritetet e qytetarëve për Tavanet përgatitore buxhetore për PBA 2024-2026.

Muaji  Prill
Konsultime me komunitetit për çështje të Draft PBA 2024-2026.
(në NjA, me grupe interesi dhe qytetarë sipas kalendarit të konsultimeve).

Muaji Maj
Konsultime me komunitetin për çështje të Draft PBA 2024-2026.
(në NjA, me grupe interesi dhe qytetare sipas kalendarit te konsultimeve).

Muaji Gusht
Konsultime me komunitetin, nëse del si kërkesë rast pas rasti.

Muaji Tetor
Konsultime me komunitetit për çështjen e: buxheti apo ndryshim buxheti, paketë fiskale apo  ndryshim (në NjA, me grupe interesi, grupe biznesi, OJF dhe qytetarë sipas kalendarit të konsultimeve).

Muaji Nentor
Konsultime me komunitetit për çështjen e: PBA 2024-2026; Paketën fiskale pas dorëzimit të dokumentave nga Ekzekutivi. (në NjA, me grupe interesi, grupe biznesi, OJF dhe qytetare sipas kalendarit te konsultimeve).
______________________________________________________________________________
· Ky plan i aktiviteteve mund të ndryshojë sipas nevojave të paparashikueshme në momentin e hartimit të tij.
· Çdo ndryshim i tij nëpërmjet vendimarrjes, apo zhvillimit të aktivitetit të paparashikuar do të pasqyrohet në këtë plan dhe do të jetë objekti monitorimit të performacës së Këshillit dhe do raportohet si i tillë në fund të vitit.
· Plani i konsultimeve mund të ndryshojë sipas nevojave të paparashikueshme në momentin e hartimit të tij.
· Çdo ndryshim i tij nëpërmjet vendimarrjes, apo zhvilimit të konsultimit të paparashikuar do të pasqyrohet në këtë plan.
· Takimet dhe konsultimet me komunitetin do të realizohen live por edhe nëpërmjet rrjeteve sociale duke lënë gjithnjë të hapur mundësinë e dhënies së mendimeve dhe vërejtjeve nga të interesuarit. Çdo sugjerim, koment, apo mendim protokollohet nga Sekretari i këshillit dhe prezantohet në Komisionin përkatës apo mbledhjen e Këshillit.

image1.jpeg




